[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03.11.2021
	  №
	562

                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 21 января 2021 года № 18 «О распределении средств Дорожного фонда Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

С целью уточнения ранее принятого постановления

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации района от 21 января 2021 года № 18 «О распределении средств Дорожного фонда Грязовецкого муниципального района на 2021 год», изложив пункт 1 постановляющей части, в следующей редакции:

«1. Распределить Дорожный фонд Грязовецкого муниципального района в сумме 115271,2 тыс. руб. согласно приложению к настоящему постановлению».

2. Приложение № 1 к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 21 января 2021 года № 18 изложить в новой редакции согласно приложению 1.

3. Приложение № 2 к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 21 января 2021 года № 18 изложить в новой редакции согласно приложению 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района

                                                   А.В. Казунин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района
от 03.11.2021 № 562
«Приложение 1

к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района

 от 21.01.2021 № 18
	№

пп
	Направление расходов бюджетных ассигнований

Дорожного

Фонда, наименование направления
	Сумма,

тыс. руб.

	1
	Субсидия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2023 годы»
	93372,9

	1.1
	«Ремонт участка дороги по ул. Пылаевых (от ул. Ленина до ул. Победы) г. Грязовец»
	2500,0

	1.2
	«Ремонт автодороги по ул. Советской в п. Вохтога Грязовецкого района Вологодской области»
	749,8

	1.3
	«Ремонт автодороги по ул. Советской (от д. №9 до д.№11) в п. Вохтога Грязовецкого района Вологодской области»
	828,9

	1.4
	«Ремонт дороги в д. Слобода Грязовецкого района (сельского поселения Сидоровское)»
	1000,0

	1.5
	«Ремонт дороги в д. Гридино Грязовецкого района (сельского поселения Перцевское)»
	926,1

	1.6
	«Ремонт автодороги по ул. Юбилейной в п. Вохтога Грязовецкого района Вологодской области»
	5971,8

	1.7
	 «Ремонт автодороги по ул. Юбилейной в п. Вохтога (асфальтирование участка дороги между гостиницей и магазином «Пятерочка»)»
	910,9

	1.8
	 «Ремонт автодороги по ул. Юбилейной в п. Вохтога (асфальтирование участка дороги от перекрестка улиц: Юбилейная-Школьная до Юбилейная-Пионерская)»
	1549,5

	1.9
	«Ремонт автодороги по ул. Юбилейной в п. Вохтога (асфальтирование участка дороги от магазина«Пятерочка» до перекрестка улиц: Юбилейная-Линейная)»
	3019,9

	1.10
	«Ремонт автодороги по ул. Школьной в п. Вохтога Грязовецкого района Вологодской области»
	2808,1

	1.11
	«Ремонт автодороги по ул. Линейной в п. Вохтога Грязовецкого района Вологодской области (исправление дорожного профиля)»
	671,7

	1.12
	 «Ремонт автодороги по ул. Первомайской в п. Вохтога Грязовецкого района Вологодской области»
	2761,2

	1.13
	 «Ремонт автодороги по ул. Железнодорожной в п. Вохтога Грязовецкого района Вологодской области»
	3478,0

	1.14
	 «Ремонт автодороги по ул. Советской в п. Вохтога Грязовецкого района Вологодской области (асфальтирование)»
	1697,9

	1.15
	 «Ремонт автодороги по ул. Колхозной в п. Вохтога (асфальтирование участка дороги от перекрестка улиц: Колхозная-Школьная до стадиона)»
	4132,1

	1.16
	 «Выполнение работ по ремонту дороги по ул. Обнорского на участке от дома № 17 до ул. Чернышевского г. Грязовец»
	3063,2

	1.17
	 «Выполнение работ по ремонту дороги по ул. Обнорского на участке от ул. Чернышевского до ул. Революционной г. Грязовец»
	3676,1

	1.18
	«Выполнение работ по ремонту дороги по ул. Обнорского на участке от ул. Советской до ул. Соколовской г. Грязовец»
	807,2

	1.19
	Выполнение работ по ремонту дороги по ул. Обнорского на участке от ул. Революционной до ул. Ленина г. Грязовец»
	6299,1

	1.20
	 «Выполнение работ по ремонту дороги по ул. Обнорского на участке от ул. Ленина до ул. Советской г. Грязовец»
	1700,7

	1.21
	 «Выполнение работ по ремонту дороги по ул. Карла Маркса на участке от ул. Победы до ул. Чернышевского г. Грязовец»
	3664,9

	1.22
	 «Выполнение работ по ремонту участка дороги по ул. Карла Марка от ул. Ленина до ул. Победы г. Грязовец»
	3455,9

	1.23
	 «Выполнение работ по ремонту участка дороги по ул. Карла Марка от начала региональной дороги Грязовец-Вохтога до Центральной площади г. Грязовец»
	16789,2

	1.24
	«Выполнение работ по ремонту участка дороги по ул. Комсомольская от ул. Чернышевского до ул. Соколовская г. Грязовец»
	14507,2

	1.25
	 «Выполнение работ по ремонту участка дороги по ул. Октябрьская от ул. Ленина до ул. Коммунистическая г. Грязовец»
	5777,6

	1.26
	 «Выполнение работ по ремонту участка дороги по ул. Советская от ул. Комсомольская до ул. Карла Маркса г. Грязовец»
	625,8

	2
	Субсидия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан
	1801,7

	2.1
	«Ремонт ул. Полевая д. Хорошево Грязовецкого района»
	101,7

	2.2
	«Ремонт дороги в д. Камешник Грязовецкого района»
	739,5

	2.3
	«Ремонт дороги в д. Палкино Грязовецкого района»
	739,6

	2.4
	«Ремонт участка ул. Полевая д. Слобода (сельское поселение Перцевское)»
	220,9

	3
	Расходы на дорожную деятельность в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2023 годы»
	20096,6

	3.1
	«Ремонт ул. Центральная п. Бушуиха»
	1116,3

	3.2
	«Ремонт дороги в д. Жерноково Грязовецкого района»
	399,2

	3.3
	«Ремонт участка ул. Школьная (до стадиона) д. Слобода Грязовецкого района»
	1172,8

	3.4
	«Ремонт участок ул. Новая в с. Минькино Грязовецкого района»
	1250,5

	3.5
	Проведение государственной экспертизы сметной документации «Ремонт дороги в д. Слобода Грязовецкого района (сельского поселения Сидоровское)»
	11,3

	3.6
	Проведение государственной экспертизы сметной документации «Ремонт дороги в д. Гридино Грязовецкого района (сельского поселения Перцевское)»
	10,5

	3.7
	Проведение государственной экспертизы сметной документации «Ремонт   ул. Полевая д. Хорошево Грязовецкого района»
	3,4

	3.8
	Проведение государственной экспертизы сметной документации «Ремонт дороги в д. Камешник Грязовецкого района»
	8,5

	3.9
	Проведение государственной экспертизы сметной документации «Ремонт дороги в д. Палкино Грязовецкого района»
	9,5

	3.10
	Проведение государственной экспертизы сметной документации

«Ремонт участка ул. Полевая д. Слобода (сельское поселение Перцевское)»
	2,5

	3.11
	«Выполнение работ по ремонту дорог в сельском поселении Ростиловское Грязовецкого муниципального района»
	1549,5

	3.12
	«Выполнение работ по ремонту дорог в сельском поселении Сидоровское Грязовецкого муниципального района»
	1088,4

	3.13
	«Выполнение работ по ремонту дорог в сельском поселении Юровское Грязовецкого муниципального района»
	551,8

	3.14
	«Ремонт трубопереезда на автомобильной дороге д. Корнильево - д. Запрудново»
	798,7

	3.15
	Софинансирование объектов по субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2023 годы»
	70,7

	3.15.1
	«Ремонт дороги в д. Слобода Грязовецкого района (сельского поселения Сидоровское)»
	35,4

	3.15.2
	«Ремонт дороги в д. Гридино Грязовецкого района (сельского поселения Перцевское)»
	35,3

	3.16
	Софинансирование объектов по субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан
	313,1

	3.16.1
	«Ремонт ул.Полевая д.Хорошево Грязовецкого района»
	243,0

	3.16.2
	«Ремонт дороги в д. Камешник Грязовецкого района»
	30,8

	3.16.3
	«Ремонт дороги в д. Палкино Грязовецкого района»
	30,1

	3.16.4
	«Ремонт участка ул. Полевая д. Слобода (сельское поселение Перцевское)»
	9,2

	3.17
	Проведение кадастровых работ на объектах транспортной инфраструктуры
	93,9

	3.18
	Резервные средства на непредвиденные работы по ремонтам дорог
	219,8

	3.19
	Содержание дорог Грязовецкого района
	11426,2

	Всего:
	115271,2
	».

Приложение № 2

к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района
от 03.11.2021 № 562
«Приложение 2

к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района

 от 21.01.2021 № 18
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований (поселений) на выполнение части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов, в границах населенного пункта и обеспечение безопасности дорожного движения на них за счет средств Дорожного фонда  в рамках муниципальной программы "Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечения транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы" на 2021 год

	№ п/п
	Наименование органа местного

самоуправления
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Муниципальное образование Вохтожское
	602,8

	2.
	Сельское поселение Комьянское
	2404,3

	3.
	Сельское поселение Перцевское
	2193,9

	4.
	Сельское поселение Ростиловское
	2358,0

	5.
	Сельское поселение Сидоровское
	1714,9

	6.
	Сельское поселение Юровское
	2152,3

	Всего
	11426,2

Расчет объема финансовых средств (иных межбюджетных трансфертов), предоставляемых из бюджета Грязовецкого муниципального района для осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов, в границах населенного пункта и обеспечение безопасности дорожного движения на них за счет средств Дорожного фонда  в рамках муниципальной программы "Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечения транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы"

на 2021 год

	Наименование органа местного самоуправления
	Межпоселенческие дороги, км
	Внутрипоселенческие дороги, км
	Общая протяжённость, км

	МО Грязовецкое
	0,0
	0
	0,0

	МО Вохтожское
	38,9
	0
	38,9

	МО Комьянское
	92,71
	62,44
	155,15

	МО Перцевское
	80,02
	61,55
	141,57

	МО Ростиловское
	82,42
	69,74
	152,16

	МО Сидоровское
	60,43
	50,24
	110,67

	МО Юровское
	78,26
	60,63
	138,89

	ВСЕГО:
	432,74
	304,6
	737,34

	МО Вохтожское: 38,9/737,34*11426,2=602,8 тыс. руб.

	МО Комьянское: 155,15/737,34*11426,2=2404,3 тыс. руб.

	МО Перцевское: 141,57/737,34*11426,2=2193,9 тыс. руб.

	МО Ростиловское: 152,16/737,34*11426,2=2358,0 тыс. руб.

	МО Сидоровское: 110,67/737,34*11426,2=1714,9 тыс. руб.

	МО Юровское: 138,89/737,34*11426,2=2152,3 тыс. руб.

Расчет годового норматива финансовых средств на администрирование расходов для организации и исполнения переданных полномочий на 2021 год

	МО Вохтожское: 150,0/737,34*38,9=7,9 тыс. руб.

	МО Комьянское: 150,0/737,34*155,15= 31,6 тыс. руб.

	МО Перцевское: 150,0/737,34*141,57=28,8 тыс. руб.

	МО Ростиловское: 150,0/737,34*152,16=30,9 тыс. руб.

	МО Сидоровское: 150,0/737,34*110,67= 22,5 тыс. руб.

	МО Юровское: 150,0/737,34*138,89= 28,3 тыс. руб.